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-  i hvert fald er forbløffet over at opleve en så- 
dan tarvelighed. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 116 stemmer (S, KF, V, SF, RV, 
CD og KRF) mod 8 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 47: 

Forslag til folketingsbeslutning om en ambu- 
lancelov. 

Af Ingrid Rasmussen (S), Birgitte Husmark 
(SF), Lis Noer Holmberg (CD) og Inger Stilling 
Pedersen (KRF) m.fl. 

(Fremsat 8/2 91. Første behandling 14/3 91. 
Betænkning 8/5 91). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kim Behnke (FP): 
Som det fremgår af betænkningsbidraget fra 

Fremskridtspartiets side, indstiller vi beslut- 
ningsforslaget til forkastelse. Det synes vi imid- 
lertid godt kan tåle at få et par ord med på ve- 
jen. 

Det er sådan, at på en lang række områder er 
det danske samfund jo reguleret ved hjælp af 
lovgivning, og det har været fremført, at det må 
være en fejl, at vi ikke også har en ambulance- 
lov, for det måtte da være nødvendigt. 

Efter vores mening er netop ambulancetjene- 
sten et godt eksempel på, at det sagtens kan la- 
de sig gøre at få nogle ting til at fungere, endda 
være meget velfungerende, uden at der nødven- 
digvis er vedtaget love om det. Vi frygter, at i 
samme øjeblik der foreligger en lov, vil mere el- 
ler mindre tilfældige politiske konstellationer 

få indføjet bestemmelser og regler, der betyder, 
at de konkurrencevilkår, eksempelvis Falck og 
Reko i øjeblikket er underlagt, vil blive stærkt 
forringet. 

Man vil derfor fra redningskorpsenes side 
være nødsaget til eksempelvis at forhøje beta- 
lingerne. Så vil man fra amtskommunernes side 
ved budgetbehandlingerne sige: Jamen med de 
store udgifter, vi nu har på vores Falck- eller 
Reko-abonnement, er vi nødsaget til at overve- 
je, om vi selv skal etablere en Falcktjeneste el- 
ler en redningstjeneste. 

Jeg er derfor bekymret for, at vi i løbet af må- 
ske 5 eller 10 år vil opleve, at flere og flere amts- 
kommuner gør alvor af det, de allerede har tru- 
et med, nemlig at oprette offentlige rednings- 
korps. 

Så vil man om nogle år kunne opleve, at vi 
ikke længere har nogen private redningskorps 
her i landet, for de har ingen mulighed for at 
konkurrere med de offentligt finansierede. Det 
er en udvikling, vi har oplevet på så mange an- 
dre områder, simpelt hen fordi Folketinget 
gang på gang i misforstået sympati for tingene 
føler, at man er nødt til at lovgive om det. 

Jeg ved godt, at et af de væsentligste argu- 
menter for tilhængerne af lovgivning om ambu- 
lancekørsel er: Jamen når vi har regler om dy- 
retransport her i Danmark, burde der også væ- 
re regler for mennesketransport. Hertil har jeg 
lyst til at replicere: Jamen det er en fejl, at der er 
regler om dyretransport, og man bør ikke udra- 
dere fejlen ved også at indføre en lov vedrøren- 
de mennesketransport, altså ambulanceloven. 

Vi skal derfor indstille dette forslag til forka- 
stelse. Ikke fordi vi ikke mener, det er vigtigt, at 
vi har gode, ordnede forhold inden for ambu- 
lancekørsel her i Danmark. Det mener vi at der 
skal være, og det mener vi faktisk at vi har alle- 
rede i dag, og det endda heldigvis uden lovgiv- 
ning. 

Ingrid Rasmussen (S): 
Vi mener fra Socialdemokratiets side, at vi er 

nået det første lange skridt i sikringen af at få en 
ambulancelov. Det har varet nogle år, men tål- 
modighed belønnes altså. Jeg mener, at befolk- 
ningen nu er sikret, at når der kommer en am- 
bulance ud til et ulykkessted, så er den beman- 
det med uddannet personale. 

Selv om det er et beslutningsforslag, har vi 
dog sikkerhed for, at det bliver vedtaget som et 
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lovforslag på et tidspunkt. Vi har dog i betænk- 
ningen skrevet, at hvis sundhedsministeren i lø- 
bet af efteråret skulle fremsætte en sundheds- 
lov, ser vi gerne, at dette indgår som en del af 
denne lov. 

Så vi er meget tilfredse med det skridt, vi ta- 
ger i dag. 

Lis Noer Holmberg (CD): 
Det var hr. Kim Behnke, der fik mig herop, 

for jeg har netop været på besøg hos Falck, 
hvor jeg har fået en glimrende orientering om 
hele redningskorpsets udstyr og dets central og 
i det hele taget, hvad det har behov for, og hvad 
det kunne ønske sig. Det var netop i relation til 
dette beslutningsforslag, og jeg fik ikke indtryk 
af, at Falck havde noget at udsætte på det, som 
det ér fremsat her. 

Selvfølgelig er det ikke med de uddannelser, 
der ligger i det, små læger, vi skal til at uddan- 
ne. Men der er altså nogle ganske enkle ting, 
redderne ønsker at kunne gøre, og som vil være 
til gavn for patienterne. Derfor synes vi, at det 
er en god idé, og det synes Falck sådan set også. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hvis Falck, Reko eller andre redningskorps 

synes, at der er gode ting i dette forslag, forbed- 
ret uddannelse af personale osv., jamen så er 
der intet som helst, der i dag forhindrer Falck 
og Reko og andre redningskorps i at gennemfø- 
re de ting. Det er ikke noget krav, at der forelig- 
ger en lov. Lige så vel som redningskorpsene al- 
lerede i dag på glimrende vis har fundet ud af, 
hvordan en ambulance skal være indrettet osv., 
vil de kunne forbedre deres egen virksomhed, 
uden at det behøver at ske gennem lovgivning. 

(Kort bemærkning). 

Lis Noer Holmberg (CD): 
Jeg vil gerne sige til hr. Kim Behnke, at hvis 

vi skal til at diskutere, hvorvidt det er vigtigt at 
lovgive om dit og dat, fatter jeg ikke, at Frem- 
skridtspartiet har talt så varmt f.eks. for, at kiro- 
praktorerne skal autoriseres. De har jo også 
fungeret i en menneskealder, uden at der har 
været nogen lovgivning. Jeg har ikke set, at 
Fremskridtspartiet er gået imod en lov på det 
område, så jeg synes, der er lidt dobbelthed i 
det, hr. Kim Behnke siger. 

Formanden: 
Hr. Kim Behnke har ordet for en kort be- 

mærkning -  til forslaget om en ambulancelov. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Med risiko for, at formanden vil fratage mig 

ordet, vil jeg sige, at der er den forskel, at vedrø- 
rende ambulancer ønsker man at indføre en lov 
på et område, hvor der er fri konkurrence, og 
hvor private virksomheder på glimrende vis har 
varetaget nogle ting, men vel at mærke på den 
måde, at de forskellige redningskorps har været 
ligestillede, når der skulle indgås kontrakter 
med amtskommunerne. 

Vi kan så undre os over, at der ikke er flere, 
der har oprettet konkurrenter til f.eks. Falck, 
men man har fra det offentliges side været parat 
til at betale for de ydelser, de private entrepre- 
nører, Falck og Reko i dette tilfælde, har kun- 
net tilbyde. 

Forskellen i forhold til dem, fru Lis Noer 
Holmberg nævner, kiropraktorer, drejer sig om 
den måde, man honorerer den ydelse, patien- 
terne får, på. Det er den forskelsbehandling, vi 
fra Fremskridtspartiets side har ønsket at æn- 
dre, ikke selve det faktum, at de forskellige ki- 
ropraktorer etablerer sig og fungerer som pri- 
vate virksomheder. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 119 stemmer (S, KF, V, SF, RV, 
CD og KRF) mod 8 (FP). 

Formanden: 
Dette vil blive meddelt sundhedsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Anden behandling af lovforslag nr. L 100: 
Forslag til lov om medlemskab af  olkekirken, 

kirkelig betjening og sognebåndsløsning. 
Af kirkeministeren (Torben Rechendorff). 
(Fremsat 30/1 91. Første behandling 8/2 91. 

Betænkning 3/5 91). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 


